Stangendichtungen
für hydraulische und elektromechanische Aktuatoren
in der Luftfahrt (MIL-G-5514 / AS4716)
Stangendichtungen
Dichtsysteme in der Luftfahrttechnik sind besonders anspruchsvollen Umgebungsein-
flüssen wie extremen Temperaturschwankungen und aggressiven Druckmedien ausge-
setzt. Große Temperaturschwankungen und aggressive Medien lassen Dichtungswerk-
stoffe schneller altern als bei herkömmlichen Anwendungen und können so die Funktion

Einsatz in Wasser, HFA-, HFB-Flüssigkeiten usw.) wenden Sie sich bitte an unsere Anwendungstechniker,
die Werkstoff und Konstruktion auf Ihren speziellen Anwendungsfall abstimmen.
Bestellbeispiele
Stangendurchmesser 38,0 mm / Dash-Nummer #325 (MIL-G-5514 / AS4716)
LB 0325 00771 / 38,0 x 47,5 x 7,25
LB	 Profil
0325	 Dash-Nummer gemäß Nutabmessung #325
00771	 Serien-Nr. für kurze Nutbreite
für hydraulische Aktuatoren in der Luftfahrt
(MIL-G-5514 / AS4716)
Artikelnummer Beschreibung
LB 0325 00771 / 38,0 x 47,5 x 7,25 Kurze Nutbreite
LB 0325 00772 / 38,0 x 47,5 x 8,60 Mittlere Nutbreite
LB 0325 00773 / 38,0 x 47,5 x 10,90 Lange Nutbreite
Anwendungsbereich
Hydraulisch betätigte Aktuatoren in Luftfahrtanwendungen.
Die Abmessungsreihe orientiert sich an den Einbauräumen gemäß MIL-G-5514 / AS4716.
Betriebsdruck		  ≤ 350 bar
Betriebstemperatur	 -55 °C bis +125 °C
Gleitgeschwindigkeit	 ≤ 0,5 m/s
Medien
•	 Synthetisch basierte Schmierstoffe, z.B. MIL-PRF-23699, MIL-PRF-7808
•	 Esterbasierte Schmierstoffe, z.B. Skydrol® LD4 und Skydrol® 500B
•	 Synthetische Hydraulikmedien auf Kohlenwasserstoffbasis, z.B. MIL-PRF-83282
und MIL-PRF-87257
•	 Hydraulikmedien auf Mineralölbasis, z.B. MIL-H-5606
	  5
Stangendichtung LS
Die Stangendichtung LS ist ein Stangendichtsatz im Slipper Seal® Design. Sie ist für
marktspezifi sche Einbauräume nach MIL-G-5514 / AS4716 ausgelegt und wird in hydrau-

Einsatz in Wasser, HFA-, HFB-Flüssigkeiten usw.) wenden Sie sich bitte an unsere Anwendungstechniker,
die Werkstoff und Konstruktion auf Ihren speziellen Anwendungsfall abstimmen.
Bestellbeispiele
Stangendurchmesser 38,0 mm / Dash-Nummer #325 (MIL-G-5514 / AS4716)
LS 0325 00881 / 38,0 x 47,5 x 7,25
LB	 Profil
0325	 Dash-Nummer gemäß Nutabmessung #325
00881	 Serien-Nr. für kurze Nutbreite
für hydraulische und elektromechanische Aktuatoren
in der Luftfahrt (MIL-G-5514 / AS4716)
Artikelnummer Beschreibung
LS 0325 00881 / 38,0 x 47,5 x 7,25 Kurze Nutbreite
LS 0325 00882 / 38,0 x 47,5 x 8,60 Mittlere Nutbreite
LS 0325 00883 / 38,0 x 47,5 x 10,90 Lange Nutbreite
Anwendungsbereich
Hydraulisch oder elektromechanisch betätigte Aktuatoren in Luftfahrtanwendungen.
Die Abmessungsreihe orientiert sich an den Einbauräumen gemäß MIL-G-5514 / AS4716.
Betriebsdruck		  ≤ 400 bar
Betriebstemperatur	 -55 °C bis +200 °C
Gleitgeschwindigkeit	 ≤ 4,0 m/s
Medien
•	 Synthetisch basierte Schmierstoffe, z.B. MIL-PRF-23699, MIL-PRF-7808
•	 Esterbasierte Schmierstoffe, z.B. Skydrol® LD4 und Skydrol® 500B
•	 Synthetische Hydraulikmedien auf Kohlenwasserstoffbasis, z.B. MIL-PRF-83282 und MIL-PRF-87257
•	 Hydraulikmedien auf Mineralölbasis, z.B. MIL-H-5606
	  7
PTD3036 DE · PDF · 06/2019© 2019 Parker Hannifin Corporation · Änderungen vorbehalten
Parker Hannifin GmbH
Engineered Materials Group Europa
Arnold-Jäger-Str. 1
74321 Bietigheim-Bissingen · Deutschland
Tel.:	 +49 7142 351-0
Fax:	+49 7142 351-432